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„To jest Kraków średniowieczny, który częściowo zachował się do dzisiaj, otoczony i zmieszany z

miastem nowoczesnym jak woda z oliwą..." - tak rozpoczyna się film, ukazujący Kraków z perspektywy

mistrzów literackich i ich ulubionych miejsc. Reżyserem obrazu jest Magdalena Piekorz. A czy Wy

kojarzycie jakieś miejsca w Krakowie, związane bezpośrednio z twórczością poety czy pisarza? Wśród

uczestników konkursu, rozlosujemy płytę z filmem.

Dzięki licznym wspomnieniom, opowieściom, materiałom archiwalnym największych twórców

związanych z Krakowem - takich jak Wisława Szymborska czy Czesław Miłosz, przedstawiany

jest Kraków romantyczny, artystyczny zupełnie inny niż pokazywany dotychczas. Film jest

częścią międzynarodowego projektu literacko-filmowego City(W)rites, dlatego kierowany jest

również do widzów za granicą.

Reżyserem filmu jest Magdalena Piekorz, która ukazuje Kraków w ten nietypowy sposób, a jej

przewodnikiem jest Adam Zagajewski, wybitny poeta, eseista, prozaiki. Razem zabierają widzów

w niecodzienną podróż po dawnej stolicy Polski i odkrywają miasto z innej perspektywy, niż to

opisują przewodniki. Poprzez wyjątkowe zdjęcia, muzykę, wiersze, ciekawe historie

przedstawiane są najważniejsze momenty w historii Polski i Krakowa.

W filmie pojawiają się postacie takie jak: Ewa Lipska, Michał Rusinek czy Andrzej Franaszek,

opowiadają o dawnych miejscach spotykań artystów i literatów w Krakowie, opisuja jak radzili

sobie oni ze stalinizmem i jak zmieniali się wraz z miastem. Opowiadają również o studentach

jako nieodłącznym elemencie miasta, którzy walczyli o wolnosć słowa o czasach stanu

wojennego i jak te historyczne momenty były ukazywane w poezji.

Film w pełni oddaje wyjątkowy klimat i atmosfera zarówna tego średniowiecznego Krakowa jak i

dzisiejszej nowoczesnej metropolii oraz w dyskretny sposób uwidacznia ich cięgłe przenikanie

się nawzajem. Ukazuje wszystko co w Krakowie najbardziej wartościowe i niezwykłe.

KONKURS!!!

Płyty z filmem "Widok Krakowa" rozlosyjemy wśród osób, które odpowiedzą na pytanie:

Jakie miejsce w Krakowie kojarzy Ci się z wybranym dowolnie twórcą literackim i

dlaczego?

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i telefon kontaktowy) prosimy przesyłać do 8

lipca (piątek), na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl. W temacie maila należy wpisać: WIDOK

KRAKOWA. O wygranej laureaci zostaną poinformowani indywidualnie.
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